
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1118     Orlândia, 22 de Junho  de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

DECRETO 5060 

De 15 de junho de 2021. 

“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 40.400,00 ” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, 

no uso das suas atribuições legais, 

DECRETA 

ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4229, de 11 de novembro de 

2020, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso V, fica aprovado 
na Contadoria Municipal a Reclassificação a Nível de Fonte de Recursos, no 

valor de R$ 40.400,00 (Quarenta mil e quatrocentos reais), para reforçar a 

seguinte dotação orçamentária: 

04.01.319011000000000754 – 08.244.0004.2.018 – Ficha 521 – R$    

40.400,00 

                                                                                  Total           R$    40.400,00     

ARTIGO 2º - O valor do presente crédito adicional suplementar será coberto 

com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei 

Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, da seguinte dotação orçamentária: 

04.01.319011000000000755 – 08.244.0004.2.018 – Ficha 125 – R$   

40.400,00 

                                                                                       Total      R$  40.400,00 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario. 

Orlândia, 15 de junho de 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi 

designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2021 

tipo MENOR PREÇO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EM LOGRADOUROS E PRÉDIOS 

PUBLICOS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no 

Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h 

do dia 06/07/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, 

no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 24/06/2021.  

Orlândia, SP, 22 de Junho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2021 tipo MENOR PREÇO. 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUTUROS E 

EVENTUAIS DE TORNO,  SOLDAS,  FRESAS  PARA   MÁQUINAS, 

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS,   EQUIPAMENTOS  E  VEÍCULOS  

DA FROTA MUNICIPAL. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a 

habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, 
centro, às 14:30 h do dia 06/07/2021, onde ocorrerá o processamento do 

pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 
custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

24/06/2021.  

Orlândia, SP, 22 de Junho de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2021 tipo MENOR PREÇO. 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SEREM 

UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. A entrega dos envelopes contendo a  

proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 
Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 07/07/2021, onde ocorrerá o 

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

 

 

 
 

 

 
 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo de 

R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 24/06/2021.  

Orlândia, SP, 22 de Junho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório 

do PREGÃO PRESENCIAL 85/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS E 

BICOS PARA PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, no qual foi 

julgada vencedora a proposta formulada por BENÍCIO PNEUS EIRELI, CNPJ Nº 
39.535.062/0001-33, situada à RUA ZEZE MOREIRA, Nº 505, na cidade de 

JOINVILLE/SC, no valor de R$ 10.694,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

21/06/2021.  
Orlândia, 22 de Junho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório 

do PREGÃO PRESENCIAL 86/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE REÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS, DIETAS ENTERAIS E 

FÓRMULAS INFANTIS, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas 

por ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 
33.264.996/0001-00, situada à RUA PADRE LOPES, 836, na cidade de 

PIRACICABA/SP, no valor de R$ 144.844,80; NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, 

CNPJ Nº 03.612.312/0004-97, situada à RUA JUDITE MELO DOS SANTOS, Nº 
131, na cidade de SÃO JOSÉ/SC, no valor de R$ 20.148,00; TERESA APARECIDA 

RUSSO, CNPJ Nº 14.805.900/0001-10, situada à RUA GUSTAVO MACIEL, Nº 19-

85, na cidade de BAURU/SP, no valor de R$ 2.322,00. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 21/06/2021.  

Orlândia, 22 de Junho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o certame licitatório 
do PREGÃO PRESENCIAL 87/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UM 

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA O DEPARTAMENTO DE ÁGUA 

E ESGOTO, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por MORAIS 
SILVA & TEIXEIRA LTDA, CNPJ Nº 02.842.692/0001-40, situada à RUA 

HENRIQUE DUMONT, 1065, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 

36.617,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/06/2021.  
Orlândia, 22 de Junho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 84/2021: 

CONTRATADA: COMÉRCIO DE BEBIDAS S. L. MARQUES LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 85.440,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 15/06/2021. 

Orlândia, 22 de Junho de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br     

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1118     Orlândia, 22 de Junho  de 2021 Página 2 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br     

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1118     Orlândia, 22 de Junho  de 2021 Página 3 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br     

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1118     Orlândia, 22 de Junho  de 2021 Página 4 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br     

http://www.orlandia.sp.gov.br/

